
 
 

Prot. n.  vedi segnatura                                                                   Fontanafredda, 17 ottobre 2018 
CUP F37I17000490007 
 

Agli Atti  
All’Albo 

 
OGGETTO: Determina Dirigenziale –Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. 
Sottoazione 10.2.5A Competenze Trasversali Avviso AOODGEFID\Prot. n. 3340 del 23/03/2017. 
Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale.  
Titolo del progetto “Vivere bene a scuola” -Codice identificativo Progetto 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-91  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Testo Unico sul Pubblico Impiego”; 
VISTO l’avviso pubblico 3340 del 23/03/2017 “Progetti per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali. 
Sottoazione 10.2.5A Competenze Trasversali; 
VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei  progetti relativi 
ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  
VISTA la nota MIUR prot. n. 23576 del 23.07.2018 Autorizzazione progetto; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Rita Levi Montalcini” di Fontanafredda  

 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it     PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it 

www.icfontanafredda.gov.it 
 0434 99133      0434 566308    Codice Fiscale 80006160933 

 

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010557 - 17/10/2018 - C14 - Contabilità general - U

mailto:pnee10100v@istruzione
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it
http://www.icfontanafredda.gov.it/


 
 

VISTA la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588”;  
VISTA la nota prot. ADGEFID\ prot. 38115 del 18/12/2017 “Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione 
dei progetti a valere sul FSE”; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 9649/C14 del 01.10.2018 di Modifica al Programma Annuale 2018; 

VISTA la delibera, del Consiglio di Istituto n. 58 del 01.10.2018 assunta al prot. n. 176/9A del 
02.10.2018, di formale Assunzione a Bilancio del Progetto PON Cittadinanzza Globale 10.2.5A-
FSEPON-FR-2018-91;  
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 
appaltante;  
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del seguente 
progetto: 
 

Sottoazione CODICE PROGETTO Totale 
autorizzato 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-91 € 25.410,00 
 

Sotttoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

Modulo 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-91 L’ORTO NELLA PAGLIA € 5.082,00 
 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-91 L’ORTO NELLA PAGLIA N. 2 € 5.082,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-91 ABITARE IL CORPO PER ANDARE BENE A 
SCUOLA 

€ 5.082,00 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-FR-2018-91 EMOZIONI IN MOVIMENTO € 10.164,00 

 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott. Maurizio Malachin 

                                                                                                                  Firmato digitalmente 

PNIC81100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010557 - 17/10/2018 - C14 - Contabilità general - U


